
Исп.: М.А. Новосельская 
 
Телефон: 431

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ  

ИНСТИТУТ МАТЕМАТИКИ ИМ. С. Л. СОБОЛЕВА  
СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

(ИМ СО РАН) 
 

ПРИКАЗ 
 

[REGDATESTAMP] г. Новосибирск [REGNUMSTAMP] 
 
 

1 

№ 
 

 
 

О внесении изменений в приказ 
от 17.02.2022 № 36  
 

В связи с кадровыми изменениями и в целях актуализации состава 
комиссии по определению индивидуальных показателей результативности 
научной деятельности (ПРНД) научных работников в Федеральном 
государственном бюджетном учреждении науки Институте математики имени 
С.Л. Соболева Сибирского отделения Российской академии наук (далее – 
Учреждение, ИМ СО РАН), 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Внести изменения в состав состава комиссии по определению 

индивидуальных показателей результативности научной деятельности 
(ПРНД) научных работников (далее – Комиссия), следующие изменения: 

1.1. исключить из состава Комиссии Вдовина Е.П. в связи с 
увольнением; 

1.2. включить в состав Комиссии Кабанихина С.И., директора ММЦ; 
1.3. указать новую должность членов Комиссии: 
Насыбуллов Т.Р. – старший научный сотрудник; 
Ткачев Д.Л. – заведующий лабораторией; 
Даурцева Н.А. – учёный секретарь. 
2. Пункт 2 читать в следующей редакции: «Наделить настоящую 

Комиссию полномочиями по сбору, анализу и обработке данных по 
индивидуальным показателям результативности научной деятельности 
(ПРНД) научных сотрудников Учреждения, осуществлению расчетов баллов 
для установления выплат стимулирующего характера за качество 
выполняемых работ, ознакомлению работников с результатами расчетов 



Исп.: М.А. Новосельская 
 
Телефон: 431

путем рассылки материалов руководителям научных подразделений, 
рассмотрению спорных вопросов по результатам оценки результативности 
научной деятельности (расчету баллов).». 

3. Заведующему канцелярией Кирда Е.Г. ознакомить под подпись 
работников согласно листу ознакомления. 

4. Начальнику отдела  информационного обеспечения и защиты 
информации Батаеву А.В. разместить на сайте утвержденный состав 
Комиссии ИМ СО РАН по определению индивидуальных показателей 
результативности научной деятельности (ПРНД) научных работников в 
течение 2 (двух) рабочих дней с даты его утверждения. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

И.о. директора, 
чл.-корр. РАН 

[SIGNERSTAMP1] А.Е. Миронов 


